
Ord. Piloto Licencia Club Marca Tiempo GapVRNV

Soleado ESTADO DE LA PISTA:CONDICIONES ATMOSFERICAS: Seca

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

RESULTADOS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1

e1

VMaxIntv#

Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competic BMW MOTO 1:46.146 ---- 249,46 3 ----1 92 voa
David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 1:48.749 2.603 243,86 5 2.6032 43 cm
Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 1:48.825 2.679 245,58 3 0.0763 117 vom
Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 1:49.148 3.002 240,08 8 0.3234 53 vo
Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 1:49.752 3.606 244,99 4 0.6045 22 c
Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 1:49.826 3.680 242,78 6 0.0746 6 voa
Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 1:50.887 4.741 0,08 7 1.0617 16 vm
Pablo GARCIA Penya Motorista Barcelona XISPA 1:54.865 8.719 234,34 3 3.9788 11 v
Andreu ESTANY Escuderia Osona YAMAHA 2:02.420 16.274 233,49 9 7.5559 42 vc

Hora: Hora: RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 11:05 HORAS

 LOS COMISARIOS DEPORTIVOS                                                                       EL DIRECTOR DE CARRERA                               EL JEFE DE CRONOMETRAJE

Circuito de Jerez, 20 DE MAYO DE 2023

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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VUELTA A VUELTA - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1
Open SBK 1000

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023

e2

Vuelta 6 11 2216 4342 53 92 117
1:59.9091:59.749 2:14.6661 1:59.334 1:54.9012:05.595 2:00.117 1:58.472 2:02.575

1:50.3691:50.443 2:07.6872 1:51.728 1:52.8571:56.874 1:50.658 1:46.173 1:49.850

1:49.2851:50.195 2:07.1733 1:50.161 1:51.9391:54.865* 1:49.558 1:46.146* 1:48.825*

1:48.8311:49.752* 2:06.1494 1:51.068 PIT EXIT1:55.674 1:49.324 PIT EXIT 1:51.996

1:48.749*1:50.217 2:07.8075 1:51.649 2:01.911 1:49.777 1:53.802 1:49.174

1:48.8261:51.275 2:11.6536 1:49.826* 1:52.530 1:49.483 1:48.504 PIT EXIT

PIT EXIT 2:04.8037 1:54.785 1:50.887* 1:59.204 2:02.398

2:21.440 2:02.4718 1:51.334 1:50.937 1:49.148* 1:51.281

1:50.843 2:02.420*9

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Vta
6 11 16 22 42 43 53Número

Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

ANÁLISIS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1

e3

1

33.474
16.934
34.240
34.686

IP1 33.474
50.408

1:24.648
1:59.334

IP2
IP3
FL 2:05.59535.941

1:29.65435.664
17.375
36.615 36.615

53.990

1:54.9011:54.90 1:59.74934.287
1:25.46233.085

16.260 52.377
36.11736.117

2:14.66639.269
1:35.39739.426

18.931 55.971
37.04037.040

1:59.90934.214
1:25.69534.160

16.523 51.535
35.01235.012

2:00.11734.782
1:25.33534.226

16.910 51.109
34.19934.199

2

28.236
16.466
33.146
33.880

IP1 28.236
44.702

1:17.848
1:51.728

IP2
IP3
FL 1:56.87435.339

1:21.53535.108
16.913
29.514 29.514

46.427

1:52.8571:52.85 1:50.44333.632
1:16.81132.961

16.019 43.850
27.83127.831

2:07.68739.105
1:28.58238.401

18.248 50.181
31.93331.933

1:50.36933.674
1:16.69533.272

15.949 43.423
27.47427.474

1:50.65833.579
1:17.07932.991

16.145 44.088
27.94327.943

3

27.483
16.158
32.866
33.654

IP1 27.483
43.641

1:16.507
1:50.161

IP2
IP3
FL 1:54.86535.540

1:19.32534.239
16.565
28.521 28.521

45.086

1:51.9391:51.93 1:50.19533.825
1:16.37032.812

15.962 43.558
27.59627.596

2:07.17339.124
1:28.04938.184

18.132 49.865
31.73331.733

1:49.28533.224
1:16.06132.779

15.931 43.282
27.35127.351

1:49.55833.462
1:16.09632.694

16.099 43.402
27.30327.303

4

27.638
16.204
32.648
34.578

IP1 27.638
43.842

1:16.490
1:51.068

IP2
IP3
FL 1:55.67434.989

1:20.68534.796
16.734
29.155 29.155

45.889

PIT EXIT4:50.00 1:49.75233.669
1:16.08332.694

15.924 43.389
27.46527.465

2:06.14938.462
1:27.68738.075

18.155 49.612
31.45731.457

1:48.83132.988
1:15.84332.490

16.057 43.353
27.29627.296

1:49.32433.537
1:15.78732.534

16.198 43.253
27.05527.055

5

28.151
16.339
33.177
33.982

IP1 28.151
44.490

1:17.667
1:51.649

IP2
IP3
FL ------

1:25.79639.101
17.122
29.573 29.573

46.695

2:01.9112:01.91 1:50.21733.794
1:16.42332.901

16.108 43.522
27.41427.414

2:07.80739.257
1:28.55038.336

18.415 50.214
31.79931.799

1:48.74932.944
1:15.80532.764

15.955 43.041
27.08627.086

1:49.77733.597
1:16.18032.874

16.005 43.306
27.30127.301

6

27.291
16.233
32.570
33.732

IP1 27.291
43.524

1:16.094
1:49.826

IP2
IP3
FL 1:52.5301:52.53 1:51.27534.015

1:17.26033.517
16.277 43.743

27.46627.466

2:11.65340.983
1:30.67040.993

18.047 49.677
31.63031.630

1:48.82633.139
1:15.68732.477

16.059 43.210
27.15127.151

1:49.48333.552
1:15.93132.639

15.944 43.292
27.34827.348

7

27.545
16.289
32.942
38.009

IP1 27.545
43.834

1:16.776
1:54.785

IP2
IP3
FL 1:50.8871:50.88 PIT EXIT1:55.53

1:19.75335.856
16.125 43.897

27.77227.772

2:04.80338.331
1:26.47237.171

18.014 49.301
31.28731.287

------
1:25.69737.182

17.924 48.515
30.59130.591

1:59.20434.675
1:24.52933.205

16.481 51.324
34.84334.843

8

27.733
16.537
33.051
34.013

IP1 27.733
44.270

1:17.321
1:51.334

IP2
IP3
FL 1:50.9371:50.93 2:21.44035.100

1:46.34034.153
16.529 1:12.187

55.65855.658

2:02.47136.943
1:25.52837.154

17.713 48.374
30.66130.661

1:49.14833.405
1:15.74332.589

15.982 43.154
27.17227.172

9

31.663
22.600
40.571

IP1 31.663
54.263

1:34.834
------

IP2
IP3
FL ------ 1:50.84333.858

1:16.98533.050
16.335 43.935

27.60027.600

2:02.42037.267
1:25.15336.524

17.756 48.629
30.87330.873

------
1:37.86539.872

20.245 57.993
37.74837.748
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LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Vta
92 117 0 0 0 0 0Número

Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

ANÁLISIS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1

e3

1

34.050
16.825
34.535
33.062

IP1 34.050
50.875

1:25.410
1:58.472

IP2
IP3
FL 2:02.57534.968

1:27.60734.639
16.984
35.984 35.984

52.968

2

26.541
15.512
31.713
32.407

IP1 26.541
42.053

1:13.766
1:46.173

IP2
IP3
FL 1:49.85033.386

1:16.46433.050
16.150
27.264 27.264

43.414

3

26.489
15.508
31.766
32.383

IP1 26.489
41.997

1:13.763
1:46.146

IP2
IP3
FL 1:48.82533.374

1:15.45132.475
15.868
27.108 27.108

42.976

4

29.407
16.798
32.970
50.609

IP1 29.407
46.205

1:19.175
PIT EXIT

IP2
IP3
FL 1:51.99634.347

1:17.64933.556
16.151
27.942 27.942

44.093

5

32.099
15.949
32.655
33.099

IP1 32.099
48.048

1:20.703
1:53.802

IP2
IP3
FL 1:49.17433.387

1:15.78732.674
16.043
27.070 27.070

43.113

6

26.396
15.563
32.613
33.932

IP1 26.396
41.959

1:14.572
1:48.504

IP2
IP3
FL PIT EXIT2:47.19

1:15.77432.877
15.974
26.923 26.923

42.897

7

26.532
15.686
31.990

IP1 26.532
42.218

1:14.208
------

IP2
IP3
FL 2:02.39833.600

1:28.79833.134
17.001
38.663 38.663

55.664

8

IP1
IP2
IP3
FL 1:51.28133.531

1:17.75033.763
16.151
27.836 27.836

43.987

9

IP1
IP2
IP3
FL ------

1:17.64434.037
16.112
27.495 27.495

43.607



Dorsal Piloto Nat Maq. Hora VueltaEquipo Tiempo

e4

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

40 MEJORES VUELTAS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1

92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:48:00 3 1:46.146
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:46:14 2 1:46.173
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:53:52 6 1:48.504
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:50:38 5 1:48.749

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:46:44 3 1:48.825
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:52:26 6 1:48.826
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:48:49 4 1:48.831
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:56:25 8 1:49.148

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:50:25 5 1:49.174
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:46:60 3 1:49.285
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:48:58 4 1:49.324
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:52:37 6 1:49.483
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:47:08 3 1:49.558
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:48:23 4 1:49.752
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:50:47 5 1:49.777
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:52:43 6 1:49.826

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:44:55 2 1:49.850
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:47:10 3 1:50.161

22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:46:34 3 1:50.195
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:50:14 5 1:50.217
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:45:11 2 1:50.369
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:44:43 2 1:50.443
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:45:19 2 1:50.658
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:59:32 9 1:50.843
16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 7 1:50.887
16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 8 1:50.937
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:49:01 4 1:51.068

22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:52:05 6 1:51.275
117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:58:22 8 1:51.281

6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:56:29 8 1:51.334
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:50:53 5 1:51.649
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:45:20 2 1:51.728

16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 3 1:51.939
117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:48:36 4 1:51.996
16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 6 1:52.530
16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 2 1:52.857
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:52:04 5 1:53.802
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:54:38 7 1:54.785

11 Pablo GARCIA Penya Motorista Barcelona XISPA 10:47:06 3 1:54.865
16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport APRILIA 1 1:54.901

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Piloto Nat Equipo Top Five Laps

e5

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

TOP CINCO VUELTAS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1

92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición 1:46.146 1:46.173 1:48.504 1:53.802 1:58.472

43 David PEREZ CD easyRace 1:48.749 1:48.826 1:48.831 1:49.285 1:50.369

117 Javier GRANDE MC Talavera 1:48.825 1:49.174 1:49.850 1:51.281 1:51.996

53 Raul NAVARRO Associació Dream RT 1:49.148 1:49.324 1:49.483 1:49.558 1:49.777

22 Eneko BANDERAS MC Aiala 1:49.752 1:50.195 1:50.217 1:50.443 1:50.843

6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR 1:49.826 1:50.161 1:51.068 1:51.334 1:51.649

16 Balbino RUIZ CD CIV MotorSport 1:50.887 1:50.937 1:51.939 1:52.530 1:52.857

11 Pablo GARCIA Penya Motorista Barcelona 1:54.865 1:55.674 1:56.874 2:05.595 PIT EXIT

42 Andreu ESTANY Escuderia Osona 2:02.420 2:02.471 2:04.803 2:06.149 2:07.173

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Dorsal Piloto Nat Maq. Hora VueltaEquipo Vmax

e6

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

40 MEJORES VELOCIDAD MÁXIMAS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS 1

92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:45:10 1 249,4
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:46:56 2 248,3
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:52:46 5 247,1
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:54:34 6 246,6

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:47:28 3 245,5
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:47:17 3 244,9
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:43:37 1 244,3

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:45:38 2 244,3
117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:51:08 5 243,8
117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:43:49 1 243,8
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:49:32 4 243,8
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:52:49 6 243,2
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:45:27 2 243,2

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:49:19 4 243,2
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:50:58 4 242,7
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:44:04 1 242,7
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:45:54 2 242,7
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:46:04 2 242,7

43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:51:21 5 241,6
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:58:25 8 241,6
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:49:07 4 241,6

117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:59:06 8 241,6
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:44:13 1 241,1

43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:47:43 3 241,1
117 Javier GRANDE MC Talavera SIN MARCA 10:55:24 6 240,5
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:41:46 0 240,0
92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición BMW MOT 10:43:20 0 240,0
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:46:02 2 240,0
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:56:32 7 238,9
22 Eneko BANDERAS MC Aiala SIN MARCA 10:50:57 5 238,4
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:51:37 5 238,4
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:53:27 6 238,4

53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:44:12 1 238,4
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:49:46 4 238,4
6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR SIN MARCA 10:47:54 3 237,9

53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:51:31 5 237,4
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:47:52 3 237,4
43 David PEREZ CD easyRace KAWASAKI 10:42:12 0 236,8
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:49:41 4 236,3
53 Raul NAVARRO Associació Dream RT YAMAHA 10:42:19 0 235,3

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Piloto Nat Equipo Top Five Vmax

e7

XXXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2023
Open SBK 1000

TOP CINCO VELOCIDAD MÁXIMAS - ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS  1

92 Julio DOMINGUEZ CD Velarde Racing Competición 249,4 248,3 247,1 246,6 242,7

117 Javier GRANDE MC Talavera 245,5 244,3 243,8 243,8 243,2

22 Eneko BANDERAS MC Aiala 244,9 244,3 243,2 243,2 241,6

43 David PEREZ CD easyRace 243,8 242,7 242,7 241,6 241,1

6 Rafael URENDA CD VIALMOTOR 242,7 241,1 238,4 238,4 238,4

53 Raul NAVARRO Associació Dream RT 240,0 238,4 237,4 237,4 236,3

11 Pablo GARCIA Penya Motorista Barcelona 234,3 232,8 230,8 230,3 226,9

42 Andreu ESTANY Escuderia Osona 231,3 231,3 229,3 228,8 227,8

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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